
 

1 
 

Bijlage nr. 1020-b1 bij Staatscourant 2022, nr. 1020. 

 

 

 

 

 

 

Wijziging van de Regelen betreffende verzoeken tot naamswijziging en tot naamsvaststelling 
  
Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden,  
Prinses van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.  
 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Justitie van 13 september 1994, Stafafdeling 

Wetgeving Privaatrecht, nr. 454582/94/6;  
 
Gelet op artikel 7 lid 5 van boek 1 van het Burgerlijk Wetboek;  
 
 
De Raad van State gehoord (advies van , nr _ 

 
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van  
Justitie van , Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, nr.  
 
HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:  
 
ARTIKEL I  

 
Artikel 3 van de Regelen betreffende verzoeken tot naamswijziging en tot naamsvaststelling wordt 
als volgt gewijzigd:  
 

a. het tweede lid vervalt;  
b. het derde lid wordt vernummerd tot het tweede lid.  
 

ARTIKEL II  
 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 oktober 1994.  
 
2. Artikel 3 lid 2 van de Regelen betreffende verzoeken tot naamswijziging en tot 
naamsvaststelling, zoals deze bepaling luidde onmiddellijk voor de inwerkingtreding van dit besluit, 

blijft van toepassing ten aanzien van verzoeken tot naamswijziging die zijn ingediend voor het in 
lid 1 bedoelde tijdstip.  
 
Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad 
zal worden geplaatst.  
 
De Staatssecretaris van Justitie 

 

 

 

 

 



 

2 
 

 

 

Wijziging van de Regelen betreffende verzoeken tot naamswijziging en tot naamsvaststelling  

NOTA VAN TOELICHTING  

Het recht dat wordt geheven bij naamswijziging bedraagt vijfhonderd gulden. In bijzondere gevallen 

kan van de betaling van het recht gehele of gedeeltelijke ontheffing worden verleend. Het is redelijk 

deze mogelijkheid te laten vervallen en in alle gevallen van de verzoeker te verlangen dat hij de 

kosten van behandeling van zijn - vrijwillig gedane - verzoek draagt. Naamswijziging kan in beginsel 

slechts één maal worden verleend. De wens een verzoek te doen, zal niet onverwacht opkomen. 

Mede omdat de verzoeker zo op de kosten tijdig kan anticiperen, is de uitgave van vijfhonderd 

gulden ook voor mensen met een krappe beurs te dragen.  

De Staatssecretaris van Justitie, 


